 •  Organizar e arquivar todos os documentos comprobatórios da execução (notas fiscais, 
relatórios, registros de atividades). 

8-VALORES PREVISTOS, DAS REFERÊNCIAS E DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS                                                 

VAGAS Até 645 (seiscentos quarenta cinco) alunos- 

VALOR ESTIMADO PARA 2026 R$ 190.630,00 

Total R$ 190.630,00  

Órgão: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DOS PERDÕES/SP 
Unidade Orçamentária: 08 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
Função: 12 EDUCAÇÃO

[...]

20.1Comprovante de pagamento de despesas com pessoal e encargos sociais, efetuados 
obrigatoriamente através de: demonstrativo de pagamento (hollerith), M.E.I, Nota Fiscal Eletrônica de 
compra, serviços com recolhimento de ISS (Imposto Sobre Serviços) e retenção de recolhimento de 
IRRF (Imposto Retido na Fonte). 

R$ 190.630,00 (cento noventa mil, seiscentos 
trinta reais) 

20.2O pagamento deverá ser efetuado mediante transferência bancária do beneficiário (com cópia 
anexa do comprovante de pagamento). 
20.3A prestação de contas deverá ser mensal de acordo com a Lei 13019/2014. 

20 PRAZOS DE ANÁLISE DA PRESTAÇÃO DE CONTAS PELA